П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М ОС К В Ы

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ

П Р И К А З

О формировании единой учетной
политики для государственных казенных,
бюджетных и автономных учреждений,
подведомственных Департаменту
образования и науки города Москвы

В целях повышения эффективности ведения финансово-хозяйственной
деятельности государственных учреждений, подведомственных Департаменту
образования и науки города Москвы, и в соответствии со статьей 8 Федерального
закона от 6 декабря 2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», распоряжением
Правительства Москвы от 11 февраля 2017 г. № 1-РП «О реорганизации
Государственного казенного учреждения города Москвы Дирекции по
эксплуатации, движению и учету основных фондов Департамента образования
города Москвы» и письмом Министерства финансов Российской Федерации
от 30 октября 2019 г. № 02-06-10/83609 «Об особенностях ведения
централизованной бухгалтерией бухгалтерского учета субъектов
централизованного учета»

приказываю:

1. Государственному казенному учреждению города Москвы Центру
финансового обеспечения Департамента образования и науки города
Москвы (далее -  ГКУ ЦФО ДОНМ) сформировать и утвердить единую учетную
политику для государственных казенных, бюджетных и автономных
учреждений, подведомственных Департаменту образования и науки города
Москвы.

2. ГКУ ЦФО ДОНМ осуществлять ведение бухгалтерского (бюджетного)
учета в государственных казенных, бюджетных и автономных учреждениях,
подведомственных Департаменту образования и науки города Москвы,
передавших функции по ведению бухгалтерского (бюджетного) учета

2

в соответствии с заключенными договорами ГКУ ЦФО ДОНМ, в соответствии
с сформированной и утвержденной единой учетной политикой.

3. ГКУ ЦФО ДОНМ вносить и утверждать изменения в сформированную
единую учетную политику в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

4. Признать утратившим силу приказ от 30 декабря 2020 г. № 435
«Об утверждении единой учетной политики для государственных казенных,
бюджетных и автономных учреждений, подведомственных Департаменту
образования и науки города Москвы».

5. Настоящий приказ вступает в действие с 1 января 2022 г.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить

на заместителя руководителя Департамента образования и науки города Москвы
Е.А. Чугарину.

Руководитель Департамента
образования и науки города Москвы

/■> -х

Уирявленис
к'0оРлп|/ации и

А.Б. Молотков

Разослать: заместителям руководителя ДОНМ, Управлению экономического анализа, Правовому управлению.
ГК У  ЦФО ДОНМ, руководителям государственных казенных, бюджетных и автономных учреждении,
подведомственных Департаменту образования и науки города Москвы.

Исполнитель: О.И. Яковлев
8 (495) 957-75-00, доб. 38-878